
RM_24_VHL_DR1 

MĚSTO TRUTNOV  
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 12.12.2016 Zpracoval 
 
Ing. Silvie Plšková 
 

Jednání RM – 
rozhodování ve věcech 
města jako jediného 
společníka společnosti 
Lesy a parky Trutnov s. 
r. o. 

19.12.2016   

Datum projednání v ZM - 

Lesy a parky Trutnov 
s.r.o. 

Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu 

 
Zpráva o kontrole dozor čí rady č. 2/2016 spole čnosti Lesy a parky 
Trutnov s.r.o.   
 

Vyjádření komise -  

Předchozí usnesení -  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 
 
 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
b e r e  n a  v ěd o m í   
01.01  
zprávu o kontrole dozor čí rady č. 2/2016 spole čnosti Lesy a parky 
Trutnov s.r.o.  
 

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
 V souladu s §201 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, dozorčí rada mimo jiné: 
- dohlíží na činnost jednatelů, 
- nahlíží do obchodních a účetních knih, jiných dokladů a účetních závěrek a kontroluje tam 

obsažené údaje, 
- podává jednou ročně zprávu o své činnosti valné hromadě. 

 
Dozorčí rada LPT s.r.o. provedla ve společnosti Lesy a parky Trutnov s.r.o. kontrolu dodržování 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
 
Přílohy: 
1. zpráva o kontrole dozorčí rady č. 2/2016 společnosti Lesy a parky Trutnov s. r. o. 

 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem    - 

Kontrola materiálu právníkem před PV - Jméno a příjmení 

Datum: 06.12. 2016 Podpis    

 
 
 



                
                

 Trutnov 23. 11. 2016 

 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU KONTROLY  

spole čnosti Lesy a parky Trutnov s. r. o.  
č. 2/2016  

 
 
 
Název kontrolní akce: Metodická pomoc p ři aplikaci zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv  
 
 
Kontrolu provedli členové dozorčí rady:   Ing. Silvie Plšková 
      
Kontrola provedena za účasti:   Ing. Jaroslav Semerák (jednatel společnosti) 
 
Kontrolované období: stav k datu kontroly  
 
 
Kontrolní zjišt ění:  
 

Kontrola byla provedena členkou dozorčí rady společnosti Lesy a parky Trutnov s.r.o. 
dne 23.11.2016 a 02.12.2016 v rozsahu ustanovení § 201 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích. Cílem kontroly bylo získat přehled o činnosti společnosti Lesy a 
parky Trutnov s. r. o. (dálen jen společnosti) v oblasti naplňování zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).  

Dva zaměstnanci společnosti se zúčastnili školení v oblasti zveřejňování smluv, které 
pořádal Městský úřad Trutnov. Dále se jeden zaměstnanec v říjnu zúčastnil jednání SVOL 
(Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR), kde byla podrobně prezentována 
problematika zveřejňování smluv se zaměřením na konkrétní případy v oblasti lesnictví. 

Vedení společnosti rozhodlo o pořízení programu „ABBYY PDF Transformer+“ na 
úpravu dokumentů do podoby požadované zákonem. Dále byl zvažován nákup programu 
pro evidenci smluv vč. zajištění vazby na registr smluv, ale z hlediska hospodárnosti a 
efektivnosti jednatel společnosti pořízení zamítl. 

V červenci 2016 byla ve společnosti zavedena evidenční kniha: „Uveřejněné 
smlouvy“, kam jsou zapisovány všechny smlouvy určené ke zveřejnění v centrálním registru. 
V této knize jsou odděleně vedeny smlouvy, které podléhají zveřejnění ze strany společnosti, 
dále smlouvy zveřejněné smluvním partnerem. V knize je k datu kontroly zapsáno 5 smluv 
podléhajících zveřejnění ze strany společnosti, všechny jsou v registru smluv zveřejněny. 
Dále jsou v knize zapsány 2 smlouvy, u kterých byl proveden zápis do centrálního registru 
smluvním partnerem. 

 

MĚSTO  TRUTNOV - dozor čí rada 
spole čnosti Lesy a parky Trutnov s. r. o.     
 
                     výtisk č.            



Návrh na opat ření:  
 

• Zákon 340/2015 Sb. nabyl účinnosti dnem 1. července 2016. S ohledem na tuto 
skutečnost bylo jednateli společnosti doporučeno zveřejňovat smlouvy a objednávky 
v centrálním registru smluv v zákonem stanovené lhůtě. 

 

 

Za dozor čí radu: 

 
Ing. Silvie Plšková ………………………. 
 
 
 
Za Lesy a parky Trutnov s. r. o.: 
 
S obsahem zprávy o výsledku kontroly byl seznámen a 1 výtisk převzal 
 
 
Ing. Jaroslav Semerák ………………………. 
 
 
 
 
Zpráva o výsledku kontroly byla e-mailem zaslána: 
 
členům dozorčí rady:  Mgr. Ivan Adamec 

Ing. Josef Gereg 
Mgr. Tomáš Hendrych 
Ing. Luboš Němeček 
Ing. Silvie Plšková 
 

jednateli společnosti: Ing. Jaroslav Semerák 
 
 


